
UCHWAŁA NR 19/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

zmieniająca UCHWAŁĘ NR 211 /XXXI/2021 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 20 maja 
2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminów korzystania z gminnych obiektów sportowych przy 

Samorządowej Szkole Podstawowej nr 1  im. Emilii Peck w Suchedniowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) rada Miejska w Suchedniowie uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się uchwałę nr 211 /XXXI/2021 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 20 maja 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminów korzystania z gminnych obiektów sportowych przy Samorządowej Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Emilii Peck w Suchedniowie w zakresie treści załącznika nr 1 tj. Regulaminu korzystania 
z kompleksu boisk przy Samorządowej Szkole Podstawowej nr 1 im. Emilii Peck w Suchedniowie, poprzez 
wprowadzenie następujących zmian: 

1. Punkt 12 otrzymuje brzmienie: 

12. Priorytety użyczenia boiska: 

a) nieodpłatne zajęcia lekcyjne dla uczniów szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Suchedniów 
ujęte w arkuszach organizacyjnych placówek, 

b) nieodpłatne zawody sportowe dla uczniów szkoły, 

c) nieodpłatne zajęcia sportowe dla klubów sportowych i stowarzyszeń działających na terenie Gminy 
Suchedniów, 

d) nieodpłatne zajęcia i imprezy sportowe organizowane przez jednostki organizacyjne Gminy 
Suchedniów, 

e) nieodpłatne użyczanie dla pracowników szkoły, 

f) nieodpłatne użyczanie dla osób indywidualnych, instytucji czy zakładów pracy, /w tym zakresie 
dopuszcza się dokonanie darowizny na rzecz szkoły, 

g) nieodpłatne użyczenie na zajęcia sportowo – rekreacyjne realizowane dla uczniów szkoły poza 
zajęciami szkolnymi tylko pod nadzorem nauczyciela/trenera/opiekuna prawnego z uwzględnieniem 
zapisów punktu 13 h) oraz i). 

2. Pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

13. Podstawowe obowiązki użytkownika: 

a) przestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu, przepisów ppoż. i BHP, 

b) stosowanie się do poleceń pracownika obsługi/trenera prowadzącego zajęcia /pełnoletniego opiekuna, 

c) korzystanie z obiektu i jego urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem, 

d) dokonanie wpisu w rejestrze użytkowników. W przypadku gdy użytkownikiem jest osoba 
niepełnoletnia która ukończyła 13 rok życia, przedmiotowego wpisu dokonuje pracownik obsługi. 
Dokonanie wpisu poprzedzone jest okazaniem przez osobę niepełnoletnią dokumentu o którym mowa 
w literze h) oraz sprawdzeniem czy niepełnoletni dostarczył zgodę rodzica/opiekuna prawnego o której 
mowa w lit i), 

e) przestrzeganie zasad współżycia społecznego, 

f) niezwłoczne informowanie obsługi obiektu/opiekuna/trenera o wszelkich uszkodzeniach urządzeń, 
kontuzjach i innych zdarzeniach mogących mieć wpływ  na bezpieczeństwo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F775AEB-EC1F-4F32-BC3E-5F408A04A8B6. Podpisany Strona 1



g) okazanie legitymacji szkolnej lub innego dokumentu ze zdjęciem potwierdzającego wiek -w przypadku 
korzystania z obiektu przez osoby niepełnoletnie, które ukończyły 13 rok życia, 

h) okazanie na prośbę obsługi obiektu dowodu osobistego lub innego dokumentu ze zdjęciem 
potwierdzającego wiek użytkownika, w przypadku uzasadnionej wątpliwości co do wieku osoby 
korzystającej z obiektu sportowego – dotyczy osób pełnoletnich, 

i) w przypadku korzystania z obiektu przez osoby niepełnoletnie, które ukończyły 13 rok życia - 
przekazanie pracownikowi obsługi oświadczenia rodzica/opiekuna prawnego zgodnie z wzorem 
stanowiącym załącznik nr 3 do regulaminu korzystania z kompleksu boisk przy Samorządowej Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Emilii Peck w Suchedniowie. Oświadczenie o którym mowa w zdaniu 
poprzednim składane jest jednorazowo i obowiązuje do odwołania oświadczenia przez 
rodzica/opiekuna prawnego, śmierci rodzica, zmiany opiekuna prawnego lub osiągnięcia przez 
użytkownika pełnoletniości. Przedmiotowe oświadczenie przechowywane jest przez pracownika 
obsługi, który prowadzi rejestr oświadczeń. 

3. Pkt. 14 otrzymuje brzmienie: 

14. W  celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boisk zgodnie z ich 
przeznaczeniem zabrania się: 

a) wprowadzania (wnoszenia) i użytkowania sprzętu niezwiązanego z przeznaczeniem boisk (np. roweru, 
motoroweru, deskorolki, rolek), 

b) korzystania z boisk osobom poniżej 13 roku życia bez opieki osoby pełnoletniej, 

c) przebywania na terenie obiektu osobom poniżej 13 roku życia po zmroku (z wyjątkiem 
zorganizowanych grup sportowych), 

d) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boisk, 

e) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

f) zaśmiecania obiektu, wnoszenia opakowań szklanych, 

g) przeszkadzania w zajęciach lub grze, 

h) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, 

i) wprowadzania zwierząt, 

j) korzystania z obiektu bez zgody obsługi, 

k) przebywania i korzystania z obiektu poza godzinami otwarcia, 

l) zabrania się wnoszenia i spożywania na terenie boisk oraz wokół obiektu alkoholu, środków 
odurzających oraz palenia papierosów. 

4. Z punktu 15 wykreśla się literę d). 

5. Wprowadza się punkt 15 a w brzmieniu: Notoryczne łamanie zasad przez korzystających z boisk, 
skutkować będzie wymówieniem umowy użyczenia przez Dyrektora szkoły lub wykluczeniem z możliwości 
korzystania z obiektu. 

6. Wykreśla się punkt 27. 

7. Punkt 28 otrzymuje brzmienie: Osoby, które naruszą niniejszy regulamin mogą zostać pociągnięte 
odpowiednio do odpowiedzialności karnej, administracyjnej, cywilnej. 

8. Wprowadza się  załącznik nr 3 do Regulaminu stanowiący Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego 
osoby niepełnoletniej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F775AEB-EC1F-4F32-BC3E-5F408A04A8B6. Podpisany Strona 2



§ 2.  

Zmienia się uchwałę nr 211 /XXXI/2021 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 20 maja 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminów korzystania z gminnych obiektów sportowych przy Samorządowej Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Emilii Peck w Suchedniowie w zakresie treści załącznika nr 2 tj. Regulaminu korzystania 
z sali gimnastycznej w Samorządowej Szkole Podstawowej nr 1 im. Emilii Peck w Suchedniowie, poprzez 
wprowadzenie następujących zmian: 

1. Punkt 14 otrzymuje brzmienie: 

14. Podstawowe obowiązki użytkownika: 

a) przestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu, przepisów ppoż. i BHP, 

b) stosowanie się do poleceń obsługi (opiekuna - trenera prowadzącego zajęcia), 

c) korzystanie z obiektu i jego urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem, 

d) dokonanie wpisu w rejestrze użytkowników, 

e) przestrzeganie zasad współżycia społecznego, 

f) niezwłoczne informowanie obsługi (opiekuna) o wszelkich uszkodzeniach urządzeń, kontuzjach 
i innych zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo. 

2. Wykreśla się pkt 28. 

3. Punkt 29 otrzymuje brzmienie: Osoby, które naruszą niniejszy regulamin mogą zostać pociągnięte 
odpowiednio do odpowiedzialności karnej, administracyjnej, cywilnej. 

§ 3.  

Zmiany w regulaminie, o których mowa w § 1 oraz w § 2 po wejściu w życie podlegają podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie ich na tablicy informacyjnej usytuowanej przed wejściem na 
obiekt oraz na stronie internetowej szkoły. 

§ 4.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po okresie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca                                                                
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F775AEB-EC1F-4F32-BC3E-5F408A04A8B6. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do Regulaminu  

 

Suchedniów, dnia ………………………………. 

 

OŚWIADCZENIE RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO* OSOBY NIEPEŁNOLETNIEJ** 

(Oświadczenie składane jest jednorazowo. Osoba składająca je może je w każdym czasie odwołać) 

 

Ja, niżej podpisany/a* ……………………………………………………  oświadczam, że:  
          /imię i nazwisko osoby składającej oświadczenie/ 

 

1. Znana mi jest treść Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych przy 

Samorządowej Szkole Podstawowej Nr 1 im. Emilii Peck w Suchedniowie przy ul. Szarych 

Szeregów 6.  

2. Wyrażam zgodę na korzystanie przez:     ………………………………………………../ 
/imię i nazwisko osoby niepełnoletniej/ 

z boisk sportowych bez opieki osoby pełnoletniej.  

3. W przypadku wyrządzenia szkody przez osobę niepełnoletnią, o której mowa w pkt. 2 

zobowiązuję się do pokrycia kosztów jej usunięcia.  

4. Jestem świadomy/a*, że Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 1 w Suchedniowie nie ponosi 

odpowiedzialności za zdarzenia losowe z udziałem osoby, o której mowa w pkt. 2  

oraz ewentualne naruszenie sprawności organizmu powstałe na skutek korzystania z boisk 

sportowych bez opieki osoby pełnoletniej.  

5. Jestem świadomy/a*, że Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 1 w Suchedniowie nie ponosi 

jakiejkolwiek odpowiedzialności odszkodowawczej za zdarzenia losowe powstałe na skutek 

korzystania z boisk sportowych bez opieki osoby pełnoletniej. 

 

……………………………………………. 
          /data i podpis rodzica/opiekuna prawnego/  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

*skreślić niewłaściwe  

** Jako osobę niepełnoletnią rozumie się osobę, która ukończyła 13 roku życia i nie ukończyła 18 

roku życia.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F775AEB-EC1F-4F32-BC3E-5F408A04A8B6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 maja 2021 r. Rada Miejska w Suchedniowie Uchwałą Nr 211/XXXI/2021 uchwaliła 
Regulaminy korzystania z gminnych obiektów sportowych przy Samorządowej Szkole Podstawowej  
Nr 1 im. Emilii Peck w Suchedniowie. 

W dniu 11 czerwca 2024 r. podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu 
i Turystyki Rady Miejskiej w Suchedniowie odbyła się dyskusja w sprawie umożliwienia korzystania 
z boisk sportowych przez osoby niepełnoletnie, które ukończyły 13 lat bez opieki osoby pełnoletniej. 
W toku dyskusji poruszona została konieczność wprowadzenia zapisów porządkowych dotyczących 
wykreślenia możliwości zmiany Regulaminu przez Administratora tj. Dyrektora Szkoły, ponieważ 
kompetencje te należą do organu stanowiącego – Rady Miejskiej w Suchedniowie oraz dopracowanie 
zapisów dotyczących katalogu odpowiedzialności wynikających z korzystania z boiska. 

Komisja jednomyślnie wypracowała wspólne stanowisko. Stanowisko w sprawie zmiany Uchwały 
Nr 211/XXXI/2021 z dnia 20 maja 2021 r. Rady Miejskiej w Suchedniowie w sprawie uchwalenia 
regulaminów korzystania z gminnych obiektów sportowych przy Samorządowej Szkole Podstawowej nr 
1 im. Emilii Peck w Suchedniowie, w formie wniosku  przekazane zostało do Urzędu Miasta i Gminy 
Suchedniów. Na podstawie złożonego wniosku opracowany został projekt zmiany uchwały, który w dniu  
18 czerwca 2024 r. został przekazany do Biura Rady. 

Zmiana uchwały nie rodzi skutków finansowych. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za zasadne. 

 Przewodnicząca                                                        
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F775AEB-EC1F-4F32-BC3E-5F408A04A8B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 19/III/2024 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 12 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 12
	lit. b w § 1 ust. 12
	lit. c w § 1 ust. 12
	lit. d w § 1 ust. 12
	lit. e w § 1 ust. 12
	lit. f w § 1 ust. 12
	lit. g w § 1 ust. 12

	ust. 2 w § 1
	ust. 13 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 13
	lit. b w § 1 ust. 13
	lit. c w § 1 ust. 13
	lit. d w § 1 ust. 13
	lit. e w § 1 ust. 13
	lit. f w § 1 ust. 13
	lit. g w § 1 ust. 13
	lit. h w § 1 ust. 13
	lit. i w § 1 ust. 13

	ust. 3 w § 1
	ust. 14 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 14
	lit. b w § 1 ust. 14
	lit. c w § 1 ust. 14
	lit. d w § 1 ust. 14
	lit. e w § 1 ust. 14
	lit. f w § 1 ust. 14
	lit. g w § 1 ust. 14
	lit. h w § 1 ust. 14
	lit. i w § 1 ust. 14
	lit. j w § 1 ust. 14
	lit. k w § 1 ust. 14
	lit. l w § 1 ust. 14

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 14 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 14
	lit. b w § 2 ust. 14
	lit. c w § 2 ust. 14
	lit. d w § 2 ust. 14
	lit. e w § 2 ust. 14
	lit. f w § 2 ust. 14

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


